¹ Verba, « et nemo illi dabat », que et in Graeco archetypo desiderantur, in his quos consulimus, mss. libris non sunt.

² In nostris omnibus mss. « diceretis », et Graece est, θέλετε.

³ Iterum iidem mss. « que sibi » pro « ei »; differentiam hanc peperit varia Graeci ipsius vocabuli scriptio, « αὐτῷ », que si aspergo, ut vocant, polletur spiritu, « sibi »; si leni, « ei » inter pretatur.

diant illos. At ille dixit: Non, pater Abraham: sed si quis ex mortuis erit ad eos, penitentiam agent. Ait autem illi: Si Moysen et prophetas non audiunt; neque si quis ex mortuis resurrexit, credent.

Cap. XVII. — cxcvi, 2. Et ait ad discipulos suos: Impossibile est, ut non veniant scandala: vnde autem illi, per quem veniunt. Utilius est illi, si lapis molarius imponatur circa collum ejus, et projiciatur in mare, quam ut scandalizet unum de pusillis istis. cxcviii, 5. Attendite vobis: Si peccaverit in te frater tuus, increpe illum: et si penitentiam egerit, dimitte illi. cxci, 5. Et si septius in die peccaverit in te, et sepius in die conversus fuerit ad te, dicens: Penitite me, dimitte illi. cc, 5. Et dixerunt Apostoli Domino: Adauge nobis fidem. Dicit autem Dominus: Si habueritis fidem, sicut granum sapidis, ² dicetis huic arbori moro: Eradicare, et transplantare in mare: et obediens vobis. cci, 10. Quis autem vestrum habens sororum arantem aut pascentem, qui regresso de agro dicat illi: Statim transi, reueubre: et non dicat ei: Para quod conem, et praecinge te, et ministra mihi: donec manducem, et bibam, et post haec tu mandubabis et bibes? Nunquid gratiam habet servo illi, quia fecit que ei ³ imperaverat? Non puto. Sic et vos, cum feceritis omnia que precepita sunt vobis, dicit: Servi inutiles sumus: quod debuvimus facere, fecimus. Et factum est, dum iret in Jerusalem, transibat per medium Samariorum in [Al. et] Galileam. Et cum ingredieretur quoddam castellum, occurserunt ei decem viri leprosi, qui steterunt a longe, et lavaverunt vocem, dicens: Jesu praecepior, miserebamini nostri. Quos ut vidit, dixit: Ite ostendite vos sacerdotibus. Et factum est, dum irent, mundati sunt. Unus autem ex illis, ut vidit quia mundatus est, regressus est, cum magna voce magnificans Deum, et cocidit in faciem ante pedes ejus, gratias agens: et hic erat Samaritanus. Respondens autem Jesus, dicens: Nonne decem mundati sunt? Et novem ubi sunt? Non est inventus qui rediret, et daret gloriam Deo, nisi hic alienigena. Et ait illi: Surge, vade, quia fides tua te salvum fecit. cxi, 5. Interrogatus autem a Pharisaeis: Quando venit regnum

Dei, respondens eis, dixit: Non venit regnum Dei cum observatione: neque dicent: Ecce hic aut ecce illic. Ecce enim regnum Dei intra vos est. cxi, 10. Et ait ad discipulos suos: Venient dies quando desideratis videre unum diem Filii hominis, et non videbitis. cxcv, 2. Et dicent vobis: Ecce hic, et ecce illic. Nollite ire, neque setemini. cxcv, 5. Nam, sicut fulgor coruscans de sub celo, in ea quo sub celo sunt, fulget: ita erit Filius hominis in die sua. cxcv, 2. Primum autem oportet illum multa pati, et reprobari a generatione hac. cxcvii, 5. Et sicut factum est in diebus Noe, ita erit et in diebus Filii hominis. Edabant, et bibebant: uxores ducebant, et dabantur ad nuptias, usque in diem, qua intravit Noe in arcem: et venit diluvium, et perdidit omnes. cxcvii, 10. Similiter sicut factum est in diebus Lot: Edabant et bibebant: emebant, et vendebant: plantabant et aedificabant: qua die autem exiit Lot a Sodomi, pluit ignem et sulphur de celo, et omnes perdidit: secundum hanc erit qua die Filius hominis revelabitur. cxcv, 2. In illa hora, qui fuerit in tecto, et vase ejus in domo, non descendat tollere illa, et qui in agro, similliter non redeat retro. cxc, 10. Memores estote uxoris Lot. cxi, 3. Quicunque quesierit animam suam salvam facere, perdet illam: et quicunque perderit illam, vivificabit eam. cxcxi, 5. Dico vobis: In illa nocte erunt duo in lecto uno: unus assumetur, et alter relinquetur: duo erunt molentes in unum; una assumetur, et altera relinquetur: duo in agro; unus assumetur, et alter relinquetur. cxcii, 5. Respondentes dicunt illi: Ubi Domine? Qui dixit illis: Ubiqueunque fuerit corpus, illuc congregabuntur et aquila.

Cap. XVIII. — cxcv, 10. Dicebat autem et parabolam ad illos, quoniam oportet semper orare, et non desicare, dicens: Judex quidam erat in quadam civitate, qui Deum non timebat, et hominem non reverebatur. Vidua autem quadam erat in civitate illa, et veniebat ad eum, dicens: Vindica me de adversario meo. Et noblebat per multum tempus. Post haec autem dixit intra se: Et si Deum non timeo, nec hominem reverebo: tamen quia molesta est mihi haec vidua, vindicabo illam, ne in novissimo veniens suggeriat me. Ait autem Dominus: Audit quid judex iniqualitas dicit: Deus autem non facit vindictam electorum surorum clamantium ad se die ac nocte, et patientiam habebit in illis? Dico vobis, quia cito faciet vindictam illorum. Verumtamen Filius hominis veniens, putas, inveniet fidem in

terra? Dixit autem et ad quosdam, qui in se confidebant tanquam justi, et aspernabantur ceteros, parabolam istam: Duo homines ascenderunt in templum, ut orarent: unus Phariseus, et alter publicanus. Phariseus stans, hec apud se orabat: Deus, gratias ago tibi, quia non sum sicut caeteri hominum: raptiores, injusti, adulteri: velut etiam hic publicanus. Jejuno bis in sabbato: decimas do omnium que possideo. Et publicanus a longe stans, nolebat nec oculos ad celum levare: sed percutiebat pectus suum, dicens: Deus, propitius esto mihi peccatori. Dico vobis, descendit hic justificatus in domum suam ab illo: cxcv, 5. quia omnis qui se exaltat, humiliabitur: et qui se humiliat, exaltabitur. cxcv, 2. Afferbant autem ad illum et infantes, ut eos tangeret. Quod cum viderent discipuli, increpabant illos. Jesus autem convocans illos, dixit: Sinite pueros venire ad me, et nolite vetare eos; talium est enim regnum Dei. cxcv, 2. Amen dicas vobis: Quicunque non accepterit regnum Dei sicut puer, non intrabit in illud. cxcv, 2. Et interrogavit eum quidam principes, dicens: Magister bone, qui faciens vitam aeternam possideo? Dixit autem ei Jesus: Quid me dicas bonum? Nemo bonus nisi solus Deus. Mandata nosti: Non occides: Non moechaberis: Non furturnas facies: Non falsum testimonium dices: Honora patrem tuum et matrem. Qui ait: Haec omni custodivi a juventute mea. cxcix, 2. Quo auditio, Jesus ait ei: Adhuc unum tibi deest: omnia quæcumque habes, vende, et da pauperibus, et habebit thesaurum in celo: et veni, sequerre me. cxx, 2. His ille auditis, contristatus est: quia dives erat valde. Videns autem Jesus illum tristem factum, dixit: Quam difficile, qui pecunias habent, in regnum Dei intrabunt! Facilius est enim camelum per foramen acus transire, quam divitum intrare in regnum Dei. Et dixerunt qui audiebant: Et quis potest salvus fieri? Ait illis: Quia impossibilia sunt apud homines, possibilia sunt apud Deum. Ait autem Petrus: Ecce nos dimisimus omnia, et secuti sumus te. cxxi, 2. Qui dixit eis: Amen dico vobis, nemo est, qui reliqui domum, aut parentes, aut fratres, aut uxorem, aut filios, propter regnum Dei, et non recipiat multo plura in hoc tempore, et in saeculo ventura vitam eternam. cxxi, 2. Assumpsit autem Jesus duodecim, et ait illis: Ecce ascendimus Jerosolymam, et consummabunt omnia, quæ scripta sunt per prophetas de Filio hominis. Tradetur enim gentibus, et il-